
     
    č. usnesení…………………….. 
    ze zasedání Rady města Klatov 

ZPRÁVA PRO RADU MĚSTA     

    dne………………………….…… 
 

1 
 

Určeno pro zasedání dne:  
 

Zprávu předkládá: 
 

 

Zprávu zpracoval: 
 

 

ZÁPIS ZE SPOLEČNÉHO JEDNÁNÍ FINANČNÍ KOMISE RADY MĚSTA 
A FINANČNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA MĚSTA ze dne 23.6.2025 
 
FINANČNÍ KOMISE (FK) - Přítomni:   FINANČNÍ VÝBOR (FV) – Přítomni:  
 

☐ V. Král ☒ S. Šlehofer  ☒ J. Ridzoň   

☒ J. Kubát ☒ T. Nejdl   ☒  V. Kiliánová 

☐ S. Kopáček ☒ Š. Hnojská  ☐ B. Kuneš 

☐ P. Fiala ☒ J. Brantl   ☐        J. Rubáš 

☐ J. Netrval ☒ J. Hosnedl  ☒ Z. Černá 

☒ J. Bukovský ☐ P. Zahrádka  ☒ P. Šefl 

☐ P. Strolený      ☒ P. Pošefka 

☐ I. Šlajs      ☒ P. Honzík  

       ☒ L. Nový 

       ☐ V. Nováček 

       ☒ J. Benda 
      

 
Členů komise celkem:  14  Členů výboru celkem:  11 
Přítomno:      7  Přítomno:      8 
Nepřítomno:      7  Nepřítomno:      3 
Komise je usnášeníschopná:  Ne  Výbor je usnášeníschopný:  Ano 
 
 

Program 

1. Sdílené daně k 31.05.2025 
2. Rozpočtové opatření č. 04 – 06/2025 
3. Poskytnuté dotace  
4. Různé, ostatní 

 
Hlasování: pro hlasovalo 7 členů FK a 8 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

 

 

 

24.06.2025 

Bc. Pavel Strolený – místostarosta města   

Ing. Ján Ridzoň - zastupitel   

 

Finanční odbor MěÚ 



 

2 
 

1. Sdílené daně k 31.05.2025 

 

Ing. Ridzoň odprezentoval stav sdílených daní k 31.05.2025 v porovnání s roky 2022 až 2024. Sdílené daně 

města pro rok 2025 jsou inkasovány (po II. tranši za měsíc květen 2025) v meziročním porovnání ve vyšší 

sumární částce.  

Sdílené daně (v tis. Kč) do 5/2022 do 5/2023 do 5/2024 do 5/2025 

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci      23 664          29 383          33 059     36 157 

1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená   
poplatníky 

        1 053             1 089             1 105     1 973 

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou         4 242             6 149             6 719     6 240 

1121 Daň z příjmů právnických osob      21 980          26 830          29 136     29 778 

1211 Daň z přidané hodnoty      85 025          92 282          91 584     94 079 

  
Celkem 135 964 155 733 161 603 168 226 

 

Prezentace byla doplněna slovní informací o stavu inkasa sdílených daní k 23.06.2025 (informace 

o připsání II. tranše za měsíc červen 2025 byla známa v dopoledních hodinách dne jednání FK a FV). 

Sdílené daně k tomuto datu jsou inkasovány ve výši 210.337,7 tis. Kč, tj. 46,5 % rozpočtu.  

 

Hlasování: pro hlasovalo 7 členů FK a 8 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Usnesení:  

Přítomní členové finanční komise vzali na vědomí vývoj sdílených daní k 31.05.2025.    
Finanční výbor vzal na vědomí vývoj sdílených daní k 31.05.2025.   
 

 

2. Rozpočtová opatření č. 04/2025 – 06/2025 

a) Rozpočtové opatření č. 04/2025 ke schválení RM (na vědomí ZM) 

 
P. Šťastná stručně okomentovala stav finanční rezervy po rozpočtovém opatření č. 03/2025, jednotlivé 
části předkládaného rozpočtového opatření č. 04/2025 (pouze neinvestiční změny v rozpočtu, především 
daň z příjmu právnických osob města za r. 2024) a výslednou rozpočtovou rezervu po rozpočtovém 
opatření č. 04/2025. Zdůraznila, že se jedná o rozpočtové změny v souladu s pověřením zastupitelstva 
města pro radu města, a to činit rozpočtová opatření, tj. navýšení rozpočtu příjmů již inkasovaných 
(o jejich případném zapojení do výdajů rozhodne zastupitelstvo), navýšení rozpočtu příjmů a současně 
výdajů, neboť použití těchto příjmů je v rozpočtu účelově určeno (např. průtoková dotace, dotace od 
Úřadu práce, příjmy do zřízených fondů) a rozpočtování daně z příjmu právnických osob města. 
Toto rozpočtové opatření schválila RM na svém jednání dne 14.04.2025 a bude předloženo na vědomí ZM 
dne 01.07.2025. 



 

3 
 

V tento moment se dostavil Bc. Strolený, FK se stala usnášeníschopnou.  
 

Aktuální rozpočtová rezerva:       168.238 tis. Kč 

Navýšení rezervy v části neinvestiční (provozní) :                 17 tis. Kč 

Zůstatek rozpočtové rezervy 2025:      168.255 tis. Kč 

 

Hlasování: pro hlasovalo 8 členů FK a 8 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Usnesení:  

Finanční komise doporučuje předat radou města schválené Rozpočtové opatření č. 04/2025 na vědomí 
zastupitelstvu města.    
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí Rozpočtové opatření č. 04/2025.   
 

b) Rozpočtové opatření č. 05/2025 ke schválení RM (na vědomí ZM) 

 
Dále p. Šťastná zrekapitulovala rozpočtové opatření č. 05/2025. I v tomto případě se jedná o rozpočtové 
opatření, které v souladu s pověřením zastupitelstva města bude schvalovat rada města na svém jednání 
dne 24.06.2025. Ve většině případů jsou zde vykazovány již inkasované příjmy, příp. navýšení rozpočtu 
příjmů a současně výdajů, neboť použití těchto příjmů je v rozpočtu účelově určeno. Porovnání 
skutečnosti a rozpočtu bude předmětem rozborů hospodaření za I. pololetí 2025. Schválené rozpočtové 
opatření č. 05/2025 bude předloženo zastupitelstvu města na vědomí na jeho jednání dne 01.07.2025.  
 

Aktuální rozpočtová rezerva:       168.255 tis. Kč 

Navýšení rezervy v části neinvestiční (provozní) :               957 tis. Kč 

Zůstatek rozpočtové rezervy 2024:      169.212 tis. Kč 

 

Hlasování: pro hlasovalo 8 členů FK a 8 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

Usnesení:  

Finanční komise doporučuje radě města schválit Rozpočtové opatření č. 05/2025 a předat toto 
schválené rozpočtové opatření na vědomí zastupitelstvu města.    
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí Rozpočtové opatření č. 05/2025.   
 

c) Rozpočtové opatření č. 06/2025 ke schválení ZM 

 
Následně p. Šťastná seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 06/2025.  
 

Aktuální rozpočtová rezerva:       169.212 tis. Kč 

Navýšení rezervy v části neinvestiční (provozní) :           8.768 tis. Kč 

Navýšení rezervy v části investiční (kapitálové):      23.601 tis. Kč 

Zůstatek rozpočtové rezervy 2024:      192.813 tis. Kč 

 

Ing. Nový se dotázal, zda na akci „Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory v Klatovech“ byla 

poskytnuta dotace Ministerstva životního prostředí ve výši 10.852 tis. Kč (investice) a 406 tis. Kč 



 

4 
 

(neinvestice) a zároveň 11.258 tis. Kč z rozpočtu EU (ř. 29). P. Šťastná sdělila, že se jedná pouze o jednu 

dotaci, podobné dotace z EU musí „protéct“ přes státní rozpočet.  

Dále se Ing. Nový dotázal na technické parametry zajištění ochozu Černé věže (ř. 32). Bc. Strolený předal 

informace o zvoleném řešení - kovové lankové sítě, vzhledově zpoza náměstí téměř neviditelné a z ochozu 

věže pouze minimálně narušující výhled; vzhledem k tomu, že návrh provedení je v černé barvě pohledově 

budou splývat, velikosti „ok“  140 x 140 mm, tzn. nebude problém ani při focení.  

Ing. Nejdl položil dotaz k ř. 37 navýšení rozpočtu „Zimní stadion Klatovy, stavební úpravy“, v upraveném 

rozpočtu pro r. 2025 je částka 10.267 tis. Kč. RM na svém jednání dne 09.06.2025 rozhodla o ukončení 

zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky a uzavření smlouvy s vybraným účastníkem řízení v celkové 

hodnotě 13.844 tis. Kč bez DPH. Rozdíl činí 3.577 tis. Kč, navrhováno je navýšení 4,7 mil. Kč. Bc. Strolený 

přislíbil zodpovězení tohoto dotazu. Pozn. k 12.06.2025 je na této akci již profinancováno 583 tis. Kč (PD, 

návrh el.instalace, drobné stavební práce). Dle sdělení vedoucí ORM Ing. Pleskotové se dále jedná 

o náklady na TDS 388 tis. Kč, autorský dozor 100 tis. Kč a zaokrouhlení na statisíce nahoru.  

Ing. Nový se zajímal o důvody snížení rozpočtu výdajů na akci „Dostavba zázemí u venkovního 2 m bazénu 

– 2. etapa“. Bc. Strolený sdělil, že bylo přikročeno k úspornějšímu řešení, bude zpracována nová 

architektonická varianta. P. Pošefka informoval přítomné, že původní záměr počítal s dotací, která však 

nakonec nebyla získána. Proto se uvažuje o novém řešení – opěrná zeď a budova o dvou místnostech pro 

novou technologickou část. Zařízení je však i v této fázi plně funkční.  

Ing. Nejdl přečetl usnesení RM z 09.06.2025 k PD „Parkovací dům Klatovy“ (ř. 45), kdy mimo jiné RM 
rozhodla o ceně autorského dozoru za jednotkovou hodinovou cenu 1.200,00 Kč bez DPH/ hod, 
1.452,00 Kč vč. DPH/hod, nejvýše za cenu celkem 880.000 Kč bez DPH, 1.064.800,00 Kč vč. DPH. Dotázal 
se, zda je tato cena za autorský dozor běžná.  Dotaz byl předán k zodpovězení hospodářskému odboru, do 
zápisu je dodatečně vloženo potvrzení HO, že se jedná o běžnou cenu za autorský dozor. Ing. Nový se 
k tomuto bodu dotázal, zda vítězný návrh z r. 2010 bude dostačující pro realizaci v r. 2027. Bc. Strolený ho 
ujistil, že byl vybrán nejlepší, nadčasový návrh. Navrhovaných 6 mil. je určeno na jeho aktualizaci, nové 
výběrové řízení by bylo rozhodně dražší. 
U ř. 36 a 45 dojde ke zpřesnění textu.  
 
Ing. Nový akceptuje vysvětlení k ř. 39 Snížení rozpočtu investičních výdajů na akci „Dostavba zázemí 
u venkovního 2 m bazénu – 2. etapa“ a ř. 45 Zařazení investičních výdajů na akci „Parkovací dům Klatovy“, 
přesto požádal o hlasování k těmto dvěma bodům každému samostatně a následně samostatně 
k ostatním bodům a bylo mu vyhověno.  
 
Hlasování k ř. 39: pro hlasovalo 6 členů FK a 7 členů FV, nikdo nebyl proti, 2 členové FK a 1 člen FV se 

zdrželi.   

Hlasování k ř. 45: pro hlasovalo 5 členů FK a 5 členů FV, 1 člen FV byl proti, 3 členové FK a 2 členové FV 

se zdrželi.    

Hlasování k ostatním bodům: pro hlasovalo 8 členů FK a 8 členů FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

Usnesení:  

Finanční komise doporučuje radě města, aby doporučila zastupitelstvu města schválit Rozpočtové 
opatření č. 06/2025 vyjma ř. 39 a 45.   
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit Rozpočtové opatření č. 06/2025 vyjma ř. 45.  
K ř. 39 při hlasování FK a ř. 45 při hlasování FK i FV nebyl dostatečný počet hlasů pro ani proti.  
 

 



 

5 
 

3. Poskytnuté dotace 

Bc. Strolený stručně okomentoval předloženou prezentaci k poskytnutým dotacím v různé fázi 

schvalování:  

 

 

Dotace schválené na jednání Rady města Klatovy dne 24.03.2025 

Žadatel na financování 
FD/ZF 

/PZ 

Výše žádosti 

pro rok 2025 

(v Kč) 

Schváleno 

vyplacení 2025 

(v Kč) 

Západočeská univerzita v 

Plzni 
realizace Dětské technické univerzity v Klatovech FD           50 000,00            40 000,00     

SRPDŠ při ZUŠ J. Kličky oblastní přehlídka dětského divadla "Klatovský tajtrlík 2025" FD           13 000,00            10 000,00     

Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu 

Klatovy 

aktivit svazu ve vztahu k mládeži (nájem) FD           10 000,00            10 000,00     

Linka bezpečí, z.s.  provoz dětské krizové linky FD           35 000,00            10 000,00     

TJ SOKOL Klatovy doprava závodníků šachklubu na závody FD           25 440,00            25 440,00     

Společnost pro podporu 

lidí s mentálním 

postižením ČR, pobočný 

spolek Klatovy 

rehabilitační pobyty mentální postižených dětí s rodiči FD           20 000,00            20 000,00     

ČSS, z.s. - sportovně 

střelecký klub Klatovy 
podpora střeleckých závodů Klatovský pohár a Velkorážní puška FD           10 750,00           10 000,00     

Svaz zdravotně 

postižených Šumava 
návštěva divadelního představení FD           10 000,00            10 000,00     

Petr Pavlas vědecký workshop "Předmět dokonalosti v raném novověku"  FD           19 800,00            15 000,00     

SDH Štěpánovice účast dětí na MČR v Závodu požární všestrannosti a brannosti FD           13 200,00            10 000,00     

SRPDŠ při ZUŠ J. Kličky 
reprezentace města Klatovy při kulturní akci v partnerském městě 

Poligny 
FD         100 000,00            70 000,00     

ZŠ Plánická příspěvek na lyžařský výcvik žáků 2024/2025 FD           46 400,00            46 400,00     

ZŠ Tolstého  příspěvek na lyžařský výcvik žáků 2024/2025 FD           31 800,00            31 800,00     

ZŠ Čapkova příspěvek na lyžařský výcvik žáků 2024/2025 FD           17 000,00           17 000,00     

Masarykova ZŠ příspěvek na lyžařský výcvik žáků 2024/2025 FD           37 200,00            37 200,00     

Ing. Radomír Mrkvan vydání knižní publikace o automobilové soutěži Rallye Vltava FD           40 000,00            40 000,00     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Dotace schválené na jednání Rady města Klatovy dne 14.04.2025 

 

Žadatel  na financování 
FD/ZF 

/PZ 

Výše žádosti  
pro rok 2025 

 (v Kč) 

Schváleno 
vyplacení  

2025            
(v Kč) 

Oblastní charita Klatovy provoz Domova pokojného stáří Naší Paní 01-03/2025 FD       5 617,00          5 617,00     

DIAMOND DANCE  
Klatovy, z. s.  

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    72 816,00        72 816,00     

Mgr. M. Zámečníková pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD     60 024,00      60 024,00     

Junák - český skaut, stř.  
Královák Klatovy 

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    82 656,00        82 656,00     

SH ČMS - SDH Točník pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    37 392,00       37 392,00     

SPORT CLUB Klatovy –  
odd.florbalu 

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD  117 096,00      117 096,00     

Karate Klbu Klatovy, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    80 688,00     80 688,00     

Judo Klatovy, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    132 840,00      132 840,00     

Atletika Klatovy, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    234 192,00       234 192,00     

SK Voljbal Klatovy, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD   213 528,00       213 528,00     

ČSS, z.s. - sportovně  
střelecký klub Klatovy 

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD   29 520,00      29 520,00     

Tělovýchovná jednota  
Klatovy, z.s.  

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    68 880,00      68 880,00     

LTK Klatovy, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD   95 448,00       95 448,00     

SDH Luby pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD       7 872,00          7 872,00     

SDH Štěpánovice pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD     53 136,00        53 136,00     

TJ Sokol Klatovy pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD   175 152,00       175 152,00     

SDH Klatovy pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD     16 728,00       16 728,00     

Zbrklý úder - Badminton  
Klatovy, z.s.  

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD      14 760,00       14 760,00     

BK Klatovy, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD  129 888,00        129 888,00     

Folklorní spolek Šumava  
Klatovy 

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    11 808,00          11 808,00     

SDH Dehtín pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD       7 872,00            7 872,00     

Millenium gym z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    77 736,00         77 736,00     

Junák - český skatu, 5.  
stř. Javor Klatovy, z.s.  

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD     29 520,00         29 520,00     

Klub stolního tenisu, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD     33 456,00         33 456,00     

Pionýr, z.s., Pionýrská  
skupina Tuláci Klatovy 

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD     19 680,00         19 680,00     

Orientační běh Klatovy,  
z.s.  

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD     20 664,00         20 664,00     

Feelin´Moved Studio,  
z.s.  

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    19 680,00         19 680,00     

Taneční klub Klatovy,  
z.s.  

pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD    25 584,00         25 584,00     

František Pojar pořádání akce pro děti "Hurá prázdniny 2025" FD    10 000,00         10 000,00     

FotbalPark Klatovy, z.s.  účast v celostátní fotbalgolfové lize  FD    150 000,00             30 000,00       

Jiří Králík  uspořádání projektu Kulturní dědictví UNESCO 2025 FD      30 000,00                           -       

Stop sečení srnčat –  
Plzeňsko, z.s.  

činnost spolku FD     15 000,00         15 000,00     

Patron dětí, z.s.  charitativní projekt "Patron dětí" FD                     -                            -       



 

7 
 

Dotace schválené na jednání Rady města Klatovy dne 26.05.2025 

Žadatel na financování 
FD/ZF 

/PZ 

Výše žádosti 

pro rok 2025 

(v Kč) 

Schváleno 

vyplacení 2025 

(v Kč) 

BIKE KLUB KLATOVY, z.s.  pořádání závodů horských kol - Velká cena Klatov 2025 FD        30 000,00             30 000,00     

SH-ČMS SDH Klatovy náklady akcí při reprezentaci města Klatovy FD         50 000,00             50 000,00     

Snipers Klatovy, z.s.  doprava a ubytování závodníků ve finále MČR FD            8 800,00                3 000,00     

Karuma sport, z.s.  technické zajištění akce Strongman Klatovy 2025 + moderátor FD          15 000,00             15 000,00     

Mgr. V. Skřivan vydání knihy FD                   -               10 000,00     

RNDr. Kateřina Vágnerová organizace Dětského vědeckého festivalu Klatovy FD         18 100,00             18 000,00     

Klub německého křepeláka z.s., 

Česká Kubice 
náklady na nákup pytlů pro psy FD           5 000,00                        -       

CELKEM Fond dotací   
 

    2 685 723,00     2 428 073,00    

Triatlon klub Klatovy 

zajištění cyklomarathonu AUTHOR Král Šumavy, terénního 

běhu Craft Král 

Šumavy run a Vánočního běhu pod Černou věží 

ZF        230 000,00          230 000,00     

CELKEM Zlatý fond            230 000,00          230 000,00     

 

 

 

 

Dotace schválené na jednání Rady města Klatovy dne 09.06.2025 

Žadatel na financování 
FD/ZF 

/PZ 

Výše žádosti 

pro rok 2025 

(v Kč) 

Návrh na 

vyplacení 2025 

(v Kč) 

SPORT SERVICE, s.r.o.  Nákup pohárů při závodech „IXS Downhill cup“  FD 10 000,00     10  000,00    

CELKEM Fond dotací     10 000,00     10 000,00    

 

 

 

 

Dotace navrhované na jednání FK a FV dne 23.06.2025 

Žadatel  na financování 
FD/ZF 

/PZ 

Výše žádosti 

pro rok 2025 

(v Kč) 

Návrh na 

vyplacení 2025 

(v Kč) 

Majitelé domu Pražská čp. 187 výměna oken  PZ 151 925,00     53 574,00    

CELKEM Památková zóna     151 925,00     53 574,00    

 

 



 

8 
 

Dotace navrhované na jednání Zastupitelstva města Klatovy dne 01.07.2025 

Žadatel  na financování 
FD/ZF 

/PZ 

Výše žádosti 

pro rok 2025 

(v Kč) 

Návrh na 

vyplacení 2025 

(v Kč) 

SK Klatovy 1898, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD 300 120,00     300 120,00     

TJ START Luby, z.s.  pravidelná činnost dětí a mládeže I. pol. 2025 FD 330 624,00     330 624,00     

CELKEM Fond dotací   

 

630 744,00     630 744,00     

Pošumavský automotoklub v 

AČR 

příprava organizace soutěže, pořadatelské a bezpečností 

zajištění rally, příprava zázemí pro účastníky mistrovství 

světa v rally 

(v r. 2024 vyplaceno 700 tis. Kč, v r.2023 700 tis Kč) 

ZF 700 000,00     700 000,00     

CELKEM Zlatý fond     700 000,00     700 000,00    

 

 

P. Šťastná informovala, že žádost o dotaci dle Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Klatovy 

v památkové zóně (obnova střešního pláště č. p. 13 v ul. Vídeňská), projednaná na jednání FK a FV dne 

24.03.2025, byla žadatelem zrušena.  

Ing. Nový požádal o poskytnutí detailního rozpisu výpočtu dotace na pravidelnou aktivitu dětí a mládeže 
tak, aby bylo možno odkontrolovat splnění zásady účasti na tréninku 1 x týdně, 2 x týdně a vícekrát týdně. 
Bc. Strolený přislíbil předání tohoto výpočtu.  
 

 

Hlasování: pro hlasovalo 8 členů  FK a 8 členů  FV, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

Usnesení:  

Finanční komise doporučuje radě města, aby schválila dotace v jednotlivém případě do 250 tis. Kč 
a doporučila zastupitelstvu města schválit dotace v jednotlivém případě nad 250 tis. Kč.    
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit dotace v jednotlivém případě nad 250 tis. Kč.   
 
 

4. Ostatní, různé 

P. Šťastná odprezentovala zhodnocování volných peněžních prostředků k 31.05.2025. K tomuto datu bylo 
městu připsáno na úrocích 6.106 tis. Kč. Město využívá spořicí účty a krátkodobé termínované vklady a má 
vyjednáno lepší úročení na běžných účtech u některých peněžních ústavů (+ cashpooling). V květnu 2025 
byl zřízen termínovaný vklad u ČNB s úročením 3,45 % p. a. 
Ing. Nový požádal, zda by pro větší přehlednost mohly být uváděny v přehledu zůstatky peněžních 
prostředků k danému datu, nikoli průměrný měsíční vklad, který je využíván pro kontrolu správnosti 
výpočtu výše připsaných úroků.  
 

 

 



 

9 
 

Diskuse:  

 

Ing. Nejdl se dotázal na pronájem části obecních pp. č. 3405/3, 3403/1, 279/9, 3405/67, 3206/169, 3407/3 
o celkové výměře cca 12 m2 vše v k. ú. Klatovy pro W&P EURONOVA, s. r. o., Plzeň za cenu 20.000,00 
Kč/vitrína/rok + inflace + DPH, celkem 120.000,00 Kč/rok + inflace + DPH, na dobu určitou do 31.12.2027 
(usnesení RM 09.06.2025). Bc. Strolený potvrdil, že se jedná o reklamní digitální vitríny, cca 20 % 
reklamního času je rezervováno pro městské záležitosti. Jejich rozmístění bylo konzultováno 
s architektkou města. Ing. Nejdl poukázal na skutečnosti, že se jedná o vizuální smog, ostatní města od 
tohoto způsobu reklamy ustupují. Bc. Strolený doplnil svoji informaci – byla zvolena menší varianta, pokud 
bude kladná odezva, je možno zvážit i zrušení kulatých výlepových ploch a  spolupráci rozšířit.  
Dále Ing. Nejdl položil dotaz k adaptaci objektu u čp. 59. Bc. Strolený informoval o prodloužení termínu 

předání z důvodu nedodržení lhůty dodavatelem stavebních prací. Jedná se o stejného dodavatele, jaký 

byl vybrán pro výstavbu Chráněného bydlení v Aretinově ulici, kde byla již smlouva vypovězena 

a vyhlášeno nové výběrové řízení.  

Ing. Nový informoval o diskuzi s Ing. Chroustem na téma výhodnosti fotovoltaických elektráren na 

objektech města a žádá, aby na příští jednání FK a FV byla předložena prezentace k tomuto tématu. 

Bc. Strolený ve spolupráci s KLATOVSKOU TEPLÁRNOU a.s. přislíbil prezentaci připravit.    

 

Členové FK a FV byli informováni o rozborech hospodaření za I. pololetí 2025, které se uskuteční v úterý 

26.08.2025 v zasedací místnosti č. 9 na radnici v Klatovech.   

 

 

 

 

 

Úkoly:  

 doplnit informaci o částce navýšení u ř. 37 rozpočtového opatření č. 06/2025 „Zimní stadion 

Klatovy, stavební úpravy ubytovny“ pro Ing. Nejdla, 

 zaslat výpočet dotace na pravidelnou aktivitu dětí a mládeže Ing. Novému,  

 uvádět v přehledu zhodnocování volných peněžních prostředků zůstatek peněžních prostředků 

k danému datu, 

 připravit ve spolupráci s KLATOVSKOU TEPLÁRNOU a.s. prezentaci k fotovoltaickým elektrárnám 

umístěným na objektech města.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Příští jednání FK a FV  se uskuteční cca v září 2025. 

 

V 17.15 hodin bylo ukončeno společné jednání finanční komise a finančního výboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Bc. Pavel Strolený v. r.                                                                            Ing Ján Ridzoň v. r.  
předseda finanční komise   předseda finančního výboru  

 
 
 
Přílohy:  
 

 rozpočtové opatření č. 04/2025 

 rozpočtové opatření č. 05/2025 

 návrh rozpočtového opatření č. 06/2025 

 zápis ze schůze komise pro výchovu, vzdělávání a sport, konané dne 07.04.2025 

 

 

Zapsala: Pavla Šťastná, dne 23.06.2025 


